
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  427          DEL  14/04/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DI UN DEFIBRILLATORE IMPIANTABILE . FARMACIA 
OSPEDALIERA 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/04/2015 Al 29/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  427          DEL  14/04/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DI UN DEFIBRILLATORE IMPIANTABILE . FARMACIA 
OSPEDALIERA 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/04/2015 Al 29/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza 
del Servizio Farmacia  Ospedaliera;

Premesso           è pervenuta allo scrivente servizio la richiesta  del Responsabile del 
Servizio  di  Farmacia  Ospedaliera  prot.  np  473  del  16/01/2015  di 
acquisto di  un defibrillatore impiantabile Biotronik IFORIA 3 DRT DF4 
Lumax 740; nel modello D allegato la Cardiologia ha precisato che il 
defibrillatore  è  stato  già  impiantato  al   paziente  DM  con  grave 
cardiopatia dilatativa in scompenso labile  con indicazione ad elevata 
tecnologia; 

                                    
RITENUTO          opportuno  provvedere  alla  regolarizzazione  dell’  acquisto  di  quanto 

sopra specificato mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs 163/2006 in quanto l’importo è inferiore agli   €. 40.000 ; 

VERIFICATO che  il  presente  defibrillatore  non  è  presente  nella  gara  aziendale 
attualmente in essere;

RILEVATO che alla Ditta Biotronik  è  stato chiesto con nota  prot.PG/2015/14501 
del 01/04/2015 di fornirci  un preventivo di spesa  per il defibrillatore 
fornito alla U.O. di Cardiologia del P.O. di Olbia e che la stessa  ha 
formulato la sua offerta;  

Visti                      
 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e s.m.i.
 il D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163 e s.m.i.;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di prendere atto della fornitura effettuata   dalla  Ditta  Biotronik  del defibrillatore 
BTK Lumax 740,  necessario all’U.O. di Cardiologia del P.O. Giovanni Paolo II di Ol-
bia per effettuare  un intervento al paz. DM al prezzo di € 9.500,00  netto IVA, rati-
ficando l’operato dell’Unità Operativa suddetta;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       



ANNO UFF AUTORIZZ. MACR
O

NUMERO CONTO IMPORTO(IVA 
INCL.) 

2015 UA2_FARM  1 0501010801 9.880,00

- di  trasmettere copia del  presente atto  al  Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area 
Controllo e Committenza, al  Servizio  Farmacia Ospedaliera per i  provvedimenti  di 
competenza.
- di comunicare il  presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 
2006, n.10.

                                                                                                     Il  Commissario 
Straordinario
                                                                                                               Dr. Paolo 
Tecleme  
Allegati: n. 1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 78/2015 














